
UCHWAŁA NR XXVI/159/2016 
RADY GMINY SOKOŁÓW PODLASKI 

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Sokołów Podlaski

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 poz. 446 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) Rada Gminy 
Sokołów Podlaski uchwala, co następuje:

§1
Udziela się z budżetu Gminy Sokołów Podlaski pomocy finansowej dla Miasta Sokołów 
Podlaski z przeznaczeniem na realizację zadań oświatowych.

§2
Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków Gminy na 2017 r. w wysokości 75.000 zł.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokołów Podlaski.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewądaicźący RadysGmin 

Paweł Sobolewski



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVI/159/2016 Rady Sokołów Podlaski z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Sokołów Podlaski

Gmina Sokołów Podlaski terytorialnie obejmuje obszar wokół Miasta Sokołów 

Podlaski, w związku z tym dzieci z miejscowości gminnych sąsiadujących bezpośrednio 

z Miastem uczęszczają do szkół podstawowych i gimnazjów miejskich. W miejskich szkołach 

uczy się ok. 200 uczniów z terenu Gminy.

Miasto Sokołów Podlaski otrzymuje subwencję oświatową niższą niż gminy wiejskie. 

Z powodu niżu demograficznego zmniejszyła się też liczba uczniów w oddziałach szkół 

podstawowych i gimnazjalnych, natomiast koszty utrzymania tych oddziałów rosną. Z tego 

powodu Miasto musi dokładać coraz więcej do utrzymania szkół podstawowych i gimnazjów 

z własnego budżetu.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy uznała za celowe udzielenie Miastu 

Sokołów Podlaski pomocy finansowej z przeznaczeniem na cele oświatowe.

Warunki przekazania i rozliczania dotacji określi umowa.


